

2019年11月5日 リスト株式会社

グローカル総合不動産企業のリスト

ヨコハマ SDGs デザインセンターとパートナーシップを締結 イノベーションを創出する活動支援を強化

グローカル総合不動産企業、リスト株式会社(代表取締役:北見尚之、本社所在地:神奈川県横浜市)は、2019 年 11 月 5 日 (火) にヨコハマ SDGs デザインセンター(センター長:信時正人、所在地:神奈川県横浜市、以下デザインセンター)とパートナーシップを締結いたします。





【本締結における背景】

リストグループはこれまで、環境に配慮した戸建・マンションの開発や、地域イベント等を通じ、継続して 地域社会の活性化や課題解決に努めてまいりました。

今年の6月には、本社を構える横浜・関内エリアの活性化や、地域の企業や人が繋がるネットワークのハブ拠点となることを目指し、シェアオフィス・コワーキングスペース「G Innovation Hub Yokohama(以下GIHY)」もオープンいたしました。そのシェアオフィスが持つハブ機能と、デザインセンターが持つネットワークを掛け合わせることで、入居者様により多くのビジネスチャンスを提供することが可能となり、更なる地域活性化への貢献が期待できると捉え本締結に至りました。

【本締結の概要】

本締結によりリスト株式会社は、デザインセンターのプロジェクトパートナー(※1)となり、様々なプロジェクトを通じて連携し、SDGs未来都市・横浜の実現と、イノベーション創出に貢献します。

また、GIHY はデザインセンターの SDGs パートナーシップネットワーク(※2)に参加し、連携を強化してまいります。同時に、GIHY 内にデザインセンターのコーディネート相談窓口が開設され、デザインセンターのコーディネーターが SDGs に関するご相談をお受けいたします。デザインセンターの会員も GIHY 内の利用が可能となり、双方会員の交流を促すことでイノベーション創出の活性化を目指します。

【期待される効果】

- ① イノベーション創出を通じた関内エリアの活性化
- ② GIHY の入居者への新たなサービス提供及びビジネスチャンスの創出
- ③ リストグループとデザインセンターの相互ネットワークの充実・拡大

今後もリストグループは不動産事業を通じて、地域社会の活性化に努めてまいります。

【本件に関する報道関係者様からのお問い合わせ先】 リスト株式会社 広報 PR 担当 田尻・市原 TEL: 03-3454-5505 MAIL: pr@list.co.jp (※1) SDGs 未来都市・横浜の実現に向け、様々なプロジェクト等を通じ連携して取組を推進するパートナー

(※2) SDGs の達成に向け、市内外の施設や機能と連携し、ヒト・モノ・コトをつなぐネットワーク

【G Innovation Hub Yokohama 概要】

所在地 : 神奈川県横浜市中区尾上町 3-35 横浜第一有楽ビル 2・3F

利用料(税別) : ブース 28,000円~117,000円

コワーキング 17,000 円/月、ドロップイン 1,500 円/日

主要設備 : 24 時間 365 日利用可能、登記可能、045IP 電話貸出、Wi-Fi/有線 LAN 完備、

貸会議室、自転車置場、キッチン付、スペシャルなコーヒー体験、

名刺スキャナー利用、イベントスペース「リストリンクラウンジ」利用、

期間貸し可能なプロジェクトスペース

営業時間 : 平日 午前 10 時~午後 4 時

(ただし、入居者は、24時間365日利用可能です。)

WEB サイト : https://gih.yokohama/

【ヨコハマ SDGs デザインセンター概要】

所在地 : 神奈川県横浜市中区尾上町 3-35 横浜第一有楽ビル 3F

G Innovation Hub Yokohama 内

営業時間 :月曜日 11:00~14:30 金曜日 11:00~17:00 ※祝日休み

予約問合わせ先 :ヨコハマ SDGs デザインセンター

コーディネーター 麻生 aso@exri.co.jp ※ご予約優先となります。

WEB サイト : https://yokohama-sdgs.jp/

【リスト株式会社】

所在地: 神奈川県横浜市中区尾上町 4-47

代表 :代表取締役 北見 尚之(きたみ ひさし)

創業 : 1991 年 5 月 10 日 設立 : 2016 年 5 月 20 日

連結売上高: 279 億円 (2018 年 12 月期)事業概要: 持株会社、総合不動産業URL: http://www.list.co.jp/

事業説明動画 : https://www.youtube.com/watch?v=04MOhp2zMvU

1991年、不動産仲介業を行うリスト株式会社(現リストデベロップメント株式会社)を設立。以降、戸建住宅・マンションの開発分譲事業、アセットマネジメント事業など一貫して不動産関連事業を行っております。また、2016年からは、グループ会社の再編を行い持株会社制度に移行し、当社を中核とした「リストグループ」としての経営体制に移行しました。

2010 年には、現リストインターナショナルリアルティ株式会社において世界最大級のオークションハウスである「サザビーズ」を起源とする不動産仲介ブランド「サザビーズ インターナショナル リアルティ®」の国内独占営業権を取得し、「リスト サザビーズ インターナショナル リアルティ」のブランドで、アメリカ ハワイ州を皮切りに、シンガポール、香港、フィリピン、タイで不動産仲介事業や開発事業を行っております。リストグループでは、これらの事業を通じてお客様に「価値ある不動産」を提供し続けてまいります。

【本件に関する報道関係者様からのお問い合わせ先】 リスト株式会社 広報 PR 担当 田尻・市原

TEL: 03-3454-5505 MAIL: pr@list.co.jp



